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de allerfleste, Eommunen hvor man ikke vil 
kjende Noget til Hundetegn; men saa kan det 
ikke gaae an at afsatte den strenge Bestemmelse 
i Z 4, hvorved man giver Hundene til Priis, 
saa at sige, for Vedkommendes Vilkaarlighed, 
saaledes, at den kommer til at gjælde alle 
Hunde uden Tegn. Følgen af Forslaget Nr. 
5 vil altsaa være, at Lovforslagets Z 4 maa 
forandres saaledes som foreslaaet af den høit- 
ærede Minister under Nr. 15, men Følgen 
deraf vil igjen blive, at den Garanti imod 
Skade af løsgaaende Hunde, som mange ærede 
Medlemmer have sat saa stor Priis paa at 
finde i Z 4, for en væsentlig Deel gaaer ud 
af Loven. Jeg har allerede gjort opmærksom 
paa, at, naar man vil vedtage Forslaget Nr. 5 
af 15 ærede Medlemmer, maa man ogsaa 
vedtage den høitærede Ministers Forslag un- 
der Nr. 15 og som Følge deraf ogsaa 
Forslaget under Nr. 21. Vil man ende- 
lig vedtage dette Forslag under Nr. 5 af 15 
ærede Medlemmer, vil jeg imidlertid sluttelig 
tillade mig at anbefale at vedtage ogsaa det 
Underændringsforslag, der er stillet af den 
høitærede Minister under Nr. 7. Det fore- 
kommer mig, at dette Underændringsforslag 
gaaer ud paa tydeliggjorende og supplerende 
Bestemmelser, som man ikke vel vil kunne 
undvære. 

P .  O l s e n :  Den ærede Ordfører har saa 
fuldstændigt gjort Rede for, hvorledes Sam- 
menhænget er med de mange Forslag, faa at 
jeg kun ganske kort skal tillade mig at omtale 
det Forslag, som jeg tilligemed forskjellige ærede 
Medlemmer har stillet. Det er foranlediget 
ved den Afstemning, som fandt Sted her ved 
forrige Behandling af denne Sag, og hvis 
praktiske Resultat var dette, at Hunde, som 
holdes bundne, ere frie baade i Kjøbstæderne 
og paa Landet, medens i Kjøbstæderne enhver 
løsgaaende Hund koster 2 Rd., hvorimod paa 
Landet den første kun koster 16 ß. Anbesalerne, 
idetmindste nogle af dem, af det Forslag, 
som blev vedtaget, motiverede dette Forslag 
især ved den Ulighed, som vilde komme til- 
stede imellem Kjøbstæderne og Landet, dersom 
de Bestemmelser, som vare foreslaaede af Ud- 
valgets Fleertal om, at der uden Forskjel 

skulde betales 16 ß. for en Hund paa Landet, 
bleve vedtagne, og Mindretallets Forslag er 
saaledes netop begrundet paa at faae Lighed 
tilstede. Det forekommer mig imidlertid, at 
det Resultat, som kom tilstede ved Afstemnin- 
gen, var et saa stort Brud paa Ligheden som 
vel muligt. Da jeg nu ikke var tilbøielig til 
at stille Forslag, som gik ud paa at forhøie 
Afgiften paa Landet af den første losgaaende 
Hund, har jeg, for dog en lille Smule at 
raade Bod paa den fremkomne Ulighed, tilladt 
mig at foreslaae, at til den fø«rsteHnndiKjøb- 
stæderne skulde Tegn kunne erholdes for den nu 
gangbare Priis, som er 1 Rd. Nu er der jo imid- 
lertid stillet et Forslag, som gaaer i den nævnte 
Retning, og jeg vil kun sige, at, hvis dette Forslag, 
som«gaaer ud paa at forhøie Afgiften for den første 
losgaaende Hund paa Landet, bliver vedtaget, 
lægger jeg mindre Vægt paa Forslaget under 
Nr. 2; men, hvis det førstnævnte Forslag ikke 
bliver vedtaget, forekommer det mig rigtignok, 
at det vilde have et noget besynderligt Udseende, 
at et Lovforslag, som fra Regjeringen er ind- 
kommet i Rigsdagen, og som gik ud paa, at 
det overlades til Eommunalbestyrelserne baade 
i Kjøbstæderne og paa Landet at fastsætte en 
Hundeafgift fra 1s홢홢s5 Rd., forlader Nigsdagen 
saaledes, at man i Kjøbstæderne skal betale 2 
Rd. for en Hund og paa Landet 16 ß. Med 
disse Ord skal jeg anbefale Forslaget. 

R .  A n d e r s e n  (Kjøbenhavns Amts 3die 
Valgkreds): Jeg vil tillade mig at bringe i 
det ærede Things Erindring Bestemmelserne i 
det Lovudkast, som af den ærede Minister blev 
forelagt i det andet Thing, og som indeholdt 
en Frihed for Landcommunalbestyrelserne, saa- 
ledes at de ikke behøvede at indføre Loven, 
hvor de ikke sandt det nødvendigt. I  dette 
Udkasts Z 2 hedder det, at ,,udenfor Kjøb- 
stæderne ville de i ovennævnte Plaeat af 29de 
October 1824 indeholdte Bestemmelser være at 
bringe til Anvendelse paa de Steder, hvor det 
af vedkommende Sogneforstatiderfkab eller Com- 
munalbesthrelse bestemmes-C Jeg beklager meget, 
at denne Frihed har maattet vige Pladsen for 

sen Tvang, som ikke kan Andet end virke skade- 
ligt ind paa dette Forhold. Det staaer for 
mig som meget bestemt givet, at i de allerfleste 


